De definitibus in es.

Mes vel sunt q̄nte declinatiōis vel tertie in obliq̄s: vt alipes pedis: hercules lis: aries etis. Excipit quietis: heredis: locupletis: et q̄ sunt filis formationis. Si vō sunt q̄nte declinationis: vel ergo habet votū calē ante es: et tūc cor. penul. noīatiui: et pdu. penul. genitimi: vt requies ei: dies ei. vel habet consonantē ante es: et tūc corri. penul. in obliquis: vt fides fidei. Et nota q̄ thecuites et huiusmodi denōiatuīa in res definitia declinatur sicut noīa patronomica i es definitia: et sunt tñ mas.

De accentu penul. sillae.

ge. vñ errat illi q̄ dicit achinoen: iezraelites p iezraelitis. i. Re. xvij. a. Itē mulier thecuites p thecuitis. i. Re. xiiij. a. Item naaman amanites pro amanitis. iii. Re. xiiij. g. Et declinantur huiusmodi denōiatuīa in tis. hec iezraelitis hui⁹ iezraelitidis ad modū patronomicoz femininoz in is: hec moabitis moabitidis: hec amonitis hui⁹ amoniti dis. et pdu. penul. in rectis: s̄ eā cor. in obliq̄s. Qñ vō terminat huiusmodi denōiatuīa in ta: sunt cōis ge. vt israelita: hierosolymita: bethleemita penul. pdu.

De definitibus in is.

Omīna definitia in is aut sunt dissyllaba aut trissyllaba. Si sunt dissyllaba corri. in obliq̄s: vt aspis aspidis. Si ergo sunt trissyllaba: vel ergo sunt adiectua vel substantia. Si substantia pdu. penul. vt lebetis synapis. Si adiectua v̄l ergo habet a ante l: et tūc pdu. penul. vt moralis: spūalis. vel nō habet: vt vtilis: humilis et huiusmodi. et hec cor. penul. tā in recto q̄ in obliq̄s. Scias etiā q̄ Pris. in. iiiij. li. sic dicit: I lōgā habet oīa in ilis q̄ a noīb⁹ deriuat: necno in ile neutra siue ex eis in ile fiant siue non babeant aliud ante se gen⁹: sed a quacūq; parte orationis nascantur: vt edes edilis: senex senilis: agnus agnilis: puer puerilis: vir virilis: scurra scurrilis: ciuis ciuilis: seruus seruialis: quintus quintilis: sext⁹ sextilis: subtel subtilis. excipit par parilis. exilis etiā q̄d a genitiuo factū denōiatuīoz seruauit regulam. filī neu. pdu. penul. ouile: monile: cubile: sedile. Nā in ilis definitia v̄balia siue participialia cor. eandē in penul. vt fero fertilis: vto vtilis: facio facilis: volo volatilis: sorbeo sorbilis: textus textilis: altus v̄l altus altilis: ficit⁹ ficitilis. Hec Pris. Maḡ aut̄ bene addit dicens q̄ ex his q̄ veniūt a noīb⁹ excipit parilis dapsilis humilis: quia parilis deriuat a par paris: dapsilis a dape: humil ab humo: et tūc cor. penl. Textilis a Virgi. cor. q̄r accipit h̄ tanq; propriū nomē. s̄ q̄i deriuat a testa pdu. penul. et est cōe: vt vas testile. Si vō deriuat a textu v̄l a texedo cor. penl. vt textus textilis. Eccl. xl. Opus textile.

De definitibus in os.

Omīna definitia in os syllabā pdu. tā in noīatiuo q̄ in obliq̄s: vt sacerdos sacerdotis: lepos leporis: q̄i s. eloqntē significat.

De definitibus in us.

In omīna terminant in us aut sunt cor. penul. nisi sint positione lōga: vt robert⁹ et huiusmodi. Si vō sunt cōia: aut ergo sunt filia participijs: et descēdūt a verbis: et sunt secūde vel q̄rte declinatiōis: vel sunt alia ab his. Si sunt huiusmodi pdu. vt amatus cupitus. sed hinc excipiūt ista tria noīa intus aliatus nequitas: et cōposita ab his verbis obeo obis: pretereo preteris: vt preterit⁹ obitus: et cōposita ab his verbis do sto reor: vt inditus institutus irritus. Itē excipiūt ea que veniūt a spiro halo et ambo: vt spūs halit⁹ ambit⁹ media correpta: ambitus aut̄ in participio pdu. Itē excipiūnt cōposita hui⁹ verbi ruo: vt erutus dirutus. Et oīa ista p̄nt eē noīa vel participia s̄m q̄ p̄nt habere tēpus vel carere tpe. si aut̄ sunt alia ab his: aut ergo sunt secūde declinatiōis aut tertie. Si tertie cor. penul. in recto: et pdu. in obliq̄s: vt seruitus seruitus. s̄ excipiūt q̄ sunt positiōe lōga: vt iuuēt⁹. Si aut̄ sunt secūde declinatiōis: aut ergo sunt substantia aut adiectua. Si substantia cor. penul. vt fraxin⁹. sed excipiūt papyrius ri: et saphir⁹ ri. Si adiectua: vel ergo habent c inter i et u in loco penul. vel nō. si nō: p̄ducunt penul. vt martian⁹ cyprian⁹ capuan⁹. Et hec sequunt̄ regulā eoz q̄ terminant in na: de quib⁹ dictū est supius. si aut̄ habet c inter i et u in penul. loco cor. in penul. vt gallic⁹: anglic⁹: scoticus. et adiicit illis vñ q̄d est q̄rte declinatiōis. s̄ porcticus. Hec p̄nt colligi ex dicti Pris. de accētu. Scias etiā q̄ noīa q̄rte declinatiōis v̄l participialia in tis: supinoz et participioz accētu oīmode sunt regēda. vñ supinorum et participiorū regule attēdant. si ergo sunt a prima con-

Secunda pars

ingatione vel secunda corripit: vt domitus exercitus.
et si a tertia: vt argutus oblitus: nisi habeant supinum ad modum
dum certe: vt lacessit. Si a certa pducunt: vt vagit: nisi veniant a vobis in eo: vt pterit. Ambit participium pducit:
sive verbale cor. vt supra etiam tetigi. Itē o ante l in diminutu.
breuiat: vt ostiolus filiolus. Itē u ante l breuiat: vt horridulus homunculus.

De accentu in nūs possessiuoꝝ.

Oppositiua terminatio in nūs produc-

terminatis in genius vel in tinus. Unī Pris. dicit in ii. maio. Possessiua habetia i ante nūs pdu. penul. vt masculin' feminin' vicin' perifin' regin' diuin' aprin' rufus rufinus: marcellus marcellin': porcus porcin': canis canin': mustela mustellin': suis suinus: ouis ouin': nā onilla et silla dimi. sunt. Excipit desinētia in tinus q̄ nō habet et a suis primitiis: vt diu diutius: cras crastin' horio hortin': clam clādestin': prius vel priscus pristin': hecenī penul. cor. Si vō habet et a primitiis pdu. penul. vt vespertin' a vesperta te: hiacynctin' a hiacyncto: enētiv nūs ab euētu. Itē o statin' et clemētin' a primitiux genitiuīs habet t: vt matutin' a matuta: que aurora intelligit. Mediastin' autem a medio et stando vel tenēdo cōponi videt. Itē excipiunt possessiua desinētia in genius: siue que habet g ante inus: qz talia cor. penul. vñ dicit Pris. ibidē Inuenit etiam i breuis ante nūs g antecedēte inus: in his q̄ ab arborib⁹ deriuant: vt oleagin' faginus. Ursus tñ au torū tradic in parte p̄dicte regule: qz byssin' smaragdi nūs ametistin' adamātin': et huiusmodi possessiua q̄ suimunt a noib⁹ lapidū vñ filoz cor. penul. Prudēti': Inter bas spēs smaragdino gramine verno. Sed possum' dicē q̄ in oib⁹ talib⁹ est figura q̄ dicis fistole: in metro poetica licētia longā breuiant ut vult Hug. dices hiacynctin' na nū penul. pdu. q̄z poeticā licentia qñq̄ corripiat. Itē dicit q̄ bombicin' na nū penul. pdu. licet Juuenalis eam cor. Vide infra in bombicin' in suo loco. Et si obijcias mirū videſ ſi oēs poete in via chorda errassent. Dico q̄ nō oēs errauerūt in eadē chorda: quia ibi poete aliq̄ etiam pducit penl. predictor̄ nominū. Unī Aurora sup Hester v. Seq̄ smaragdinis miscet vterq; color. Itē super Hen. Crystallina fuit facta fenestra decens. h̄ etiam dicit Papi.